
 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

1 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Łódź, dnia 27.10.2022 r. 

 WYKONAWCY 

 postępowanie nr 12/ZP/PN/2022  

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Wykonanie robót budowlanych  

w ramach projektu „Termomodernizacja budynków Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego 

im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim” 

 

Zamawiający Inwestycje Medyczne Łódzkiego, informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 

286 ust. 1 zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

oraz modyfikację w zakresie Specyfikacji Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytań: 

 

1. Pytanie: W przedmiarze brakuje pozycji dotyczących skucia istniejących tynków 

zewnętrznych i ich uzupełnienia wraz wyrównaniem powierzchni ścian styropianem. Prosimy 

o wskazanie, jaki % powierzchni należy przyjąć do wyceny w celu ujednolicenia ofert 

Wykonawców, oraz dodanie brakujących pozycji do przedmiaru. 

 Odpowiedź: Nie przewiduje się skuwania tynku a jedynie ewentualne wyrównanie i 

 przygotowanie podłoża (w tym usuwanie elementów luźnych – zgodnie z opisem oraz 

 zgodnie z normowymi warunkami przygotowywania podłoża do termomodernizacji. 

 

2. Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić skucie istn. tynków z kominów i wykończenie 

ich powierzchni tynkiem? Brak pozycji w przedmiarach. 

 Odpowiedź: Nie, tylko w zakresie opisanym w dokumentacji projektowej. 

 

3. Pytanie: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych dot. dostawy i montażu nasad 

kominowych kwasoodpornych. 

 Odpowiedź: Nasady kominowe kwasoodporne dotyczą tylko kominów dymowych. 

 Większość to kominy wentylacyjne, więc nie ma potrzeby montażu nasad kominowych 

 kwasoodpornych. 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

2 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

4. Pytanie: W udostępnionym przedmiarze brakuje zakresu ocieplenia attyk od strony 

stropodachu. Wnosimy o uzupełnienie przedmiarów. 

 Odpowiedź: Przedmiar został zaktualizowany i zamieszczony na stronie prowadzonego 

 postępowania (Załącznik nr 2 zmiana do SWZ) . 

 

5. Pytanie: Czy w zakres wyceny należy uwzględnić dostawę i montaż podokienników 

wewnętrznych PCV? 

 Odpowiedź: Nie. 

 

6. Pytanie: Dotyczy Budynku Przychodni: W zestawieniu stolarki oraz na rysunku elewacji 

wschodniej okno O6 p.poż pozostaje bez zmian, na elewacji przylegającej do okna 

przewidziano cieńszą izolację z płyt XPS. W przedmiarze przewidziano demontaż okna O6, 

zmniejszenie otworu, wstawienie nowego okna wraz z obróbką i malowaniem od wewnątrz. 

Proszę o odpowiedź czy okno O6 pozostaje bez zmian? Jeśli podlega wymianie proszę o 

podanie wymogów p.poż okna O6. 

 Odpowiedź: Okno pozostaje bez zmian i pozostaje wersja z płytą XPS. Przedmiar został 

 zaktualizowany i zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania (Załącznik nr 2 

 zmiana do SWZ). 

 

7. Pytanie: Dotyczy Budynku Przychodni: Na rysunku elewacji południowej zakres prac 

opisano obudowę kanału blachą na podkonstrukcji. Czy prace te wchodzą w zakres 

zamówienia? Jeśli tak to proszę o ujęcie ich w przedmiarze z dokumentacji przetargowej. 

 Odpowiedź: Tak wchodzą. Przedmiar został zaktualizowany i zamieszczony na stronie 

 prowadzonego postępowania (Załącznik nr 2 zmiana do SWZ). 

 

8. Pytanie: Dotyczy budynku Pawilonu A: Na rysunkach projektowanych elewacji jest 31 szt. 

okien O1, w zestawieniu stolarki jest 24 szt. okien O1, w przedmiarach jest demontaż 31 szt. 

okien O1, montaż 24 szt. okien O1. Proszę o odpowiedź jaka ilość okien O1 przewidziana jest 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

3 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

do wymiany? Proszę o korektę przedmiaru w zakresie prac związanych z wymianą okien O1 

( ewentualnie uzupełnić o zamurowanie części otworów po zdemontowanych oknach O1) 

 Odpowiedź: Okien jest 24 – w patiach na rys. P/33 i P/34 elew. wschodnia widać te same 

 okna co na rys. P/32 elew. wschodnia. Ze względu na widok elewacji okna się powielają. 

 Przedmiar został zaktualizowany i zamieszczony na stronie prowadzonego 

 postępowania (Załącznik nr 2 zmiana do SWZ). 

 

9. Pytanie: Dotyczy budynku Pawilonu A: Zakres prac nie przewiduje remont górnej 

powierzchni schodów, podestu i tarasu. Podczas wizji lokalnej zauważyliśmy liczne spękania 

na tych powierzchniach i korozję betonu od spodu spowodowaną przeciekami wilgoci. 

Naprawa spodów i reprofilacja ubytków betonu bez naprawy przyczyny nie daje możliwości 

udzielenia 60 miesięcznej gwarancji na prace naprawcze. Czy Zamawiający wykona naprawę 

górnych powierzchni poza w/w postępowaniem lub zwolni z udzielenia gwarancji na prace 

naprawcze spodów? 

 Odpowiedź: W projekcie zgodnie z ustaleniami nie przewidziano naprawy części górnej 

 schodów i tarasu. Zamawiający przewiduje wykonanie naprawy górnych powierzchni 

 poza w/w postępowaniem w takim zakresie aby nie dochodziło do utraty gwarancji. 

 Z opisu: „5.3.2.11 Prace naprawcze schodów przy pawilonie A Zgodnie z ekspertyzą 

 schody zlokalizowane na elewacji południowej pawilonu A są złym stanie technicznym. 

 Wobec powyższego konstrukcja schodów wymaga gruntownej regeneracji. Powierzchnię 

 schodów należy dokładnie oczyścić z luźnych elementów betonu, tynku i farby. Luźne 

 elementy zbrojenia usunąć. Widoczne elementy zbrojenia należy dokładnie oczyścić przy 

 użyciu narzędzi ręcznych (szczotek metalowych, papieru ściernego). Niedopuszczalne jest 

 stosowanie elektronarzędzi, których użycie mogłoby doprowadzić do przecięcia prętów 

 zbrojeniowych. Następnie należy zabezpieczyć powierzchnię prętów zbrojeniowych farbą 

 specjalnego przeznaczenia. Niedopuszczalne jest stosowanie farb wykazujących cechy 

 separacyjne względem powłok tynkarskich. W dalszej kolejności zdegradowaną 

 powierzchnię konstrukcji schodów należy zagruntować i zregenerować przy użyciu 

 konstrukcyjnej zaprawy naprawczej do żelbetu (np. PCI Nanocret R3). Powierzchnię 

 schodów wykończyć tynkiem elewacyjnym zbrojonym siatką w kolorystyce zgodnej z 

 elewacjami.” 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

4 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

10. Pytanie: Dotyczy budynku Pawilonu B: W zestawieniu stolarki do okna O4 jest Uwaga: 

Okno p.poż. z funkcją napowietrzania budynku podłączone do istniejącej instalacji p.poż. 

Przy istniejącym oknie nie ma instalacji p.poż i elementów sterujących funkcją 

napowietrzania. Proszę o odpowiedź czy okno O4 ma być wykonane zgodnie z Uwagą, jakie 

są wymogi p.poż dotyczące okna i czy podłączenie do instalacji wchodzi w zakres prac 

przetargowych? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ montaż zarówno okien, jak i drzwi napowietrzających nie 

 są elementem niniejszego postępowania. Podłączenie do instalacji również nie wchodzi 

 w zakres prac niniejszego postępowania. Prace te będą wykonane na podstawie odrębnej 

 dokumentacji projektowej, a Wykonawca prac zostanie wyłoniony w ramach nowego 

 postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

11. Pytanie: Dotyczy budynku Pawilonu B: W zestawieniu stolarki błędnie podano ilość okien 

O1 – powinno być 9 szt. i okien O9 – powinno być 2 szt. zgodnie z ilością okien w 

przedmiarze i na rysunkach elewacji. Proszę o korektę zestawienia. 

 Odpowiedź: Zaktualizowany rysunek w Załączniku (Załącznik nr 2 zmiana do SWZ). 

 

12. Pytanie: Dotyczy budynku Pawilonu B: Na rys. P37 w zakresie prac przewidziano od spodu 

stropu ocieplenie styropianem 20 cm – prace te nie są ujęte w przedmiarze. Proszę o podanie 

ilości m2 docieplenia styropianem 20 cm i ujęcie tych prac w przedmiarze. 

 Odpowiedź: Ilość została zaktualizowana w przedmiarze (w Załączniku nr 2 zmiana do 

 SWZ). 

 

13. Pytanie: Dotyczy wszystkich budynków: Projekt budowlany przewiduje wykonanie tynków 

silikonowych barwionych w masie. W przedmiarach przyjęto wykonanie tynku mineralnego 

i malowanie farbą silikonową. Proszę o odpowiedź czy zamawiający dopuszcza alternatywnie 

wykonanie na elewacji tynku mineralnego malowanego farbą silikonową? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca musi jednak udzielić przewidywanej 

 gwarancji i nie pomniejszy przewidzianej jakości. 

 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

5 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

14. Pytanie: Dotyczy wszystkich budynków: Projekt przewiduje ocieplenie stropodachu 

styropapą + pokrycie papą podkładową i papą wierzchniego krycia. W przedmiarach 

przewidziano pokrycie dachów papą jednowarstwowe. Proszę o korektę przedmiarów na 

pokrycie dachów papą dwuwarstwowe. 

 Odpowiedź: Pokrycie dachu: RE 30 nierozprzestrzeniające ognia w klasie BROOF (t1) 

 badane zgodnie z Polską Normą PN - ENV 1187:2004 „Metody badań oddziaływania 

 ognia zewnętrznego na dachy” lub BROOF wskazane w wykazie zawartym w decyzjach 

 KE publikowanych w Dz. U. Unii Europejskiej. 

 Należy zastosować kompletne rozwiązania systemowe spełniające ww. przepisy. 

 Projektant proponuje następujące rozwiązanie: ocieplenie stropodachu styropapą + 

 pokrycie dachu papą wierzchniego krycia (bez papy podkładowej). Przedmiar zawiera 

 takie rozwiązanie. 

 

15. Pytanie: Dotyczy wszystkich budynków:  Projekt budowlany przewiduje montaż nowych 

daszków nad drzwiami pokrytych poliwęglanem w klasie odporności ogniowej NRO. Proszę 

o usunięcie zapisu o odporności ogniowej daszków, ponieważ daszki poliwęglanowe zgodne 

z opisem i załączonym rysunkiem nie posiadają klasyfikacji NRO. 

 Odpowiedź: Z opisu: „5.3.2.4 Montaż daszków 

 Nad wejściami do budynków zaprojektowano daszki ochronne o konstrukcji stalowej 

 pokryte płytami z poliwęglanu opalanego w kolorze brązu, w klasie odporności ogniowej 

 E30.” Zaktualizowany projekt wykonawczy w załączeniu (Załącznik nr 2 zmiana do 

 SWZ). 

 

16. Pytanie: Proszę o podanie na którym budynku ma być styropapa o grubości 20 cm i wsp. 

lambda 0,036. A na którym styropapa o grubości 25 cm i czy o wsp. lambda 0,036 (wsp. 0,031 

jest nieosiągalny). W załączonej dokumentacji są nieścisłości np. na rysunkach detali 

pawilonu A podano grubość 25 cm lambda 0,031 w STWiOR podano, że dla pawilonu B ma 

nyś grubość 25 cm i lambda 0,036. 

 Odpowiedź: W załączeniu zestawienie z grubościami docieplenia oraz jego 

 współczynnikami. Są one zgodne z wytycznymi audytu energetycznego 

 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

6 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

17. Pytanie: Dokumentacja przewiduje wykonanie pokrycia dachów zestawem papy 

termozgrzewalnej podkładowej i nawierzchniowej (system RE30 Broff (tl)). Uzyskanie klasy 

RE30 wymaga użycia docieplenia wełną mineralną. Proszę o odpowiedź czy system pokrycia 

papą może być w klasie RE15 jak dla dachu o powierzchni powyżej 1000m2, czy należy 

zastosować system w klasie RE 30 z dociepleniem mineralną? 

 Odpowiedź: To są dwie odrębne sprawy, wymóg dla dachu RE 30 wynika s klasy B 

 odporności pożarowej. System Broff (t1)) oznacza klasyfikację reakcji na ogień 

 zewnętrzny. Zatem przekrycie dachu ma mieć ten parametr i być NRO. Paragraf 218 z 

 zapisem RE 15 nie ma tu odniesienia 

 

18. Pytanie: W jaki sposób ma być wykonanie zaciemnienie okien w Budynku Głównym i 

Budynku     Przychodni . 

Odpowiedź: Zaciemnienie okien – pełen panel. 

 

19. Pytanie: Czy izolację ścian fundamentowych należy wykonać na głębokość 1 m , czy do 

głębokości fundamentów. Jeżeli do głębokości fundamentów, prosimy o zamieszczenie 

przekrojów budynków i rzutu piwnic . 

 Odpowiedź: Izolację ścian fundamentowych należy wykonać na głębokość 1 m. 

 

20. Pytanie: Jaki tynk ma być wykonany na cokole? 

 Odpowiedź: Na cokole wymagany tynk typu mozaika. 

 

21. Pytanie: Po czyjej stronie jest koszt mediów? 

 Odpowiedź: Koszt mediów jest po stronie Wykonawcy. 

 

22. Pytanie: Czy w ofercie na Budynek Głównym należy uwzględnić wycenę instalacji 

fotowoltaicznej na budynku Kardiologii? 

 Odpowiedź: Wycenę instalacji fotowoltaicznej na budynku Kardiologii należy 

 uwzględnić w ofercie na Budynek Przychodni zgodnie z częścią IV pkt. 3 SWZ. 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

7 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

23. Pytanie: Czy inwestor posiada opinię konstruktora na temat nośności dachu pod instalację 

fotowoltaiczną ( Przychodnia i Kardiologia )? 

 Odpowiedź: Zamawiający posiada ekspertyzę techniczną konstrukcji dachów. 

 

24. Pytanie: Zwracamy się o udostępnienie Warunków Technicznych Przyłączenia źródła 

wytwórczego tj. fotowoltaiki z PGE Dystrybucja S.A.. Prosimy o potwierdzenie ,że 

Wykonawca w ramach umowy ma skalkulować i wykonać prace wskazane przez PGE 

Dystrybucja S.A. w Warunkach Technicznych Przyłączenia związane z dostosowaniem sieci, 

leżące po stronie Inwestora. 

 Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu udostępnia warunki przyłączenia wydane przez 

 PGE Dystrybucja S.A. Projektowane urządzenia były opisane i projektowane tak, aby 

 spełniały wymagania zawarte w warunkach przyłączenia wydanych przez PGE 

 Dystrybucja S.A. Instalacja fotowoltaiczna powinna być wykonana tak, aby była w pełni 

 przygotowana do sprawnego działania, spełniając warunki przyłączenia wydane przez 

 PGE Dystrybucja S.A. Z warunków przyłączenia wynika, iż przyłączenie nie wymaga 

 wprowadzenia zmian do sieci. 

 

25. Pytanie:  Czy do Oferty powinna zostać załączona dokumentacja potwierdzająca uprawnienia 

przysługujące kierownikom budowy w sytuacji, gdy numer tych uprawnień zostaje wskazany 

w formularzu nr 6? 

Odpowiedź: Oferta musi zawierać oświadczenia i dokumenty wskazane w rozdz. XVI 

SWZ. 

 

26. Pytanie:  Podczas wizji lokalnej bez uprzedniego demontażu podokienników wewnętrznych 

niemożliwym było poddać ocenie ich stan techniczny. W części opisowej projektu 

wykonawczego „demontaż stolarki okiennej i drzwiowej” znalazła się informacja o 

ponownym zamontowaniu istniejących podokienników wewnętrznych w przypadku ich 

dobrego stanu. Czy Inwestor oczekuje w wycenie przyjąć wymianę wszystkich 

podokienników wewnętrznych na nowe, czy Wykonawca ma uwzględnić jedynie robociznę i 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

8 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

dopiero w przypadku zakupu nowego podokiennika przewiduje się przyznanie robót 

dodatkowych? 

 Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduję wymiany wszystkich podokienników na nowe. 

 

27. Pytanie: W zakresie punktu 5.3.2.1 Roboty termoizolacyjne 

 Stropodach zostanie ocieplony warstwą styropapy o grubości 20cm   oraz pokryty papą 

 podkładową i papą wierzchniego krycia. Płyty styropapy należy mocować na klej oraz przy 

 pomocy łączników mechanicznych. Elementy przekrycia dachu muszą spełniać warunek 

 RE30 nierozprzestrzeniające ognia w klasie BROOF (tl) badane zgodnie z Polską Normą PN 

 - ENV 1187:2004 „Metody badań oddziaływania ognia zewnętrznego na dachy" lub 

 BROOF wskazane w wykazie zawartym w decyzjach KE publikowanych w Dz. U. Unii 

 Europejskiej. 

 -Brak wskazania rodzaju styropianu EPS-I00 lub EPS 7 

 Odpowiedź: EPS-100 dach podłoga 

 

28.  i 29 Pytanie: Demontaż stolarki okiennej i drzwiowej 

 Usunąć należy również wskazane w części projektowej doświetla betonowe w rejonie 

 przyziemia (budynek główny i przychodnia). 

 -zgodnie z projektem budowlanych „Budynek Główny '  

 Czy należy przyjąć podmurowania okien , istniejące są poniżej terenu — brak informacji w 

 projekcje. 

 Odpowiedź: Na rysunku P/07 wskazano okna do podmurowania (ujęto je w ramce z 

 linii przerywanej opatrzonej komentarzem) oraz wskazano studzienki do likwidacji. 

 

40. Pytanie: Czy należy przyjąć docieplenie daszków — elewacja wschodnia( wykusz) , 

elewacja zachodnia ( wejście do budynku + wejście do budynku wysokiego ) 

 Odpowiedź: 

 Elewacja wschodnia  

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

9 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 – ocieplenie daszku zgodnie z oznaczeniem na rys. P/06 

 Elewacja zachodnia  

 - wejście do budynku bez ocieplenia;  

 - wejście do budynku wysokiego – dach ocielić tak jak dachy główne. 

 

41. Pytanie: W zestawieniu stolarki okiennej i drzwiowej wskazana jest ilość nawiewników — 

dotycz termomodernizacji Budynku Głównego i Przychodni) . Czy ilość dotyczy 

istniejących okien? Czy we wszystkich oknach projektowanych mają być nowe nawiewniki? 

Jakie nawiewniki mają być zamontowane ? 

 Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 5.3.2.3 Montaż drzwi i okien 

„- w każdym pomieszczeniu przeznaczonym na pobyt ludzi należy zamontować jeden  

nawiewnik okienny. Przed zamówieniem, ilość nawiewników należy bezwzględnie  

zweryfikować i uzgodnić dokładne miejsce ich montażu z Inwestorem,” 

Rodzaj nawiewników – ciśnieniowe lub higrosterowane montowane w ramie okiennej. 

 

42. Pytanie: W projekcie wykonawczym na rysunku nr P15 Budynek Główny – Zestawienie 

stolarki – stan projektowany - w wytycznych dotyczących okien w pkt 2 wpisano :  

Konstrukcja : utwardzone PCV stabilizowane cynkiem bez zawartości kadmu i ołowiu  

Szanowni Państwo, informuje, że ten zapis ogranicza krąg producentów stolarki okiennej o 

ponad 90 %. Powoduje, że okna renomowanych firm np. typu VEKA, nie mogą być brane 

pod uwagę, chociaż ich systemy są dopuszczone i mogą być stosowane w pomieszczeniach 

mieszkalnych w tym w pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi w budynkach 

służby zdrowia. Ograniczenie możliwości oferowania okien PCV stabilizowanych 

wyłącznie cynkiem , wpłynie znacząco na podniesienie ceny okien.  

 

Wobec powyższego, proszę o dopuszczenie do przetargu okien wykonanych z PCV 

stabilizowanego zarówno cynkiem jak i kadmem oraz ołowiem.  

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

43. Pytanie: Drzwi balkonowe typu O25 i O26 zostały zaprojektowane w sposób 

uniemożliwiający ich wykonanie. Są zbyt wysokie. Górna granica umożliwiająca montaż 

okuć rozwiernych wynosi 2300 mm. Zaprojektowano drzwi o wysokości 2900mm i 2700 

mm a więc znacznie wyższe niż pozwalają na to warunki techniczne. Drzwi te mają być 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

10 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

montowane w zestawie z oknami O9. Aby wykonać drzwi balkonowe należałoby je obniżyć 

poprzez montaż poprzeczki na wysokości 2300 mm. Ale w tej sytuacji z powodów 

wizualnych należałoby także dodać poprzeczkę w oknie O9. Natomiast w drzwiach 

balkonowych znajdujących się na piętrach , tam gdzie występują portfoniery proponujemy 

montaż zamiast drzwi, okien dwudzielnych rozwiernych lub uchylno rozwiernych. Proszę o 

ustosunkowanie się do proponowanych zmian.  

 Odpowiedź: Okna mają być fixami. Należy je wykonać zgodnie zestawieniem stolarki. 

 

44. Pytanie: W projekcie umowy w § 14 ust 1 Zamawiający , określił poziom zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wartości umowy. Ponieważ wartość 

składanych ofert wyniesie kilka milionów złotych, koszt takiego zabezpieczenia jest bardzo 

wysoki, ale przenoszony w całości na Zamawiającego. Wobec powyższego, czy w celu 

obniżenia wartości składanych ofert, Zamawiający obniży wysokość zabezpieczenia do 2 % 

? Proszę o przedstawienie rozwiązania projektowego tego problemu. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Zamawiający modyfikuje zapis § 14 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ Wzór Umowy  

 i nadaje mu brzmienie: 

 „1. Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w 

 wysokości 2% ceny brutto podanej w ofercie.” 

 

Zamawiający modyfikuje zapis w SWZ w rozdziale XXI. ust. 1 pkt 1 i nadaje mu 

 brzmienie: 

 „1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

1) Wykonawca tytułem zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesie  zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy (obejmujące okres wykonania umowy oraz okres gwarancji 

i rękojmi) w formie określonej w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp,  

w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1  umowy, 

odpowiednio dla każdej części.” 

 

 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

11 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

 

 

Zamawiający zmienia treść ust. 1 oraz 3 rozdz. XVII. MIEJSCE ORAZ TERMIN 

SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, która otrzymuje brzmienie: 

XVII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.  

1. Ofertę należy złożyć do dnia 04.11.2022 r. do godz. 10:00 pod rygorem nieważności na adres 

Platformy zakupowej. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.11.2022 r. do godz. 10:45 

 

 

Zamawiający zmienia treść ust. 1 rozdz. XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, która 

otrzymuje brzmienie: 

XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

1. Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.12.2022 r. 

 

 

Zamawiający zmienia treść ust. 1, 2 i 5 rozdz. XXVI. Do specyfikacji dołączono:, która 

otrzymuje brzmienie: 

1. Załącznik nr 1 zmiana 2 do SWZ: Formularz oferty,  

2. Załącznik nr 2 zmiana do SWZ: Dokumentacja techniczna (kosztorysy, przedmiary, projekty, 

decyzja o pozwoleniu na budowę projekty budowlane, przedmiary robót oraz STWiOR, 

informacje dodatkowe), mapa z lokalizacją budynków, warunki przyłączeniowe dla instalacji 

fotowoltanicznej 

5. Załącznik nr 4 zmiana 2 do SWZ: Wzór umowy, 

 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl


 
 

 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA). 
 

 

12 
 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

Zamawiający zmienia w treści SWZ nazwę załącznik nr 1 zmiana do SWZ na załącznik nr 1 zmiana 

2 do SWZ. 

Zamawiający zmienia w treści SWZ nazwę załącznik nr 2 do SWZ na załącznik nr 2 zmiana do SWZ. 

Zamawiający zmienia w treści SWZ nazwę załącznik nr 4 zmiana do SWZ: Wzór Umowy na 

załącznik nr 4 zmiana 2 do SWZ: Wzór umowy. 

 

Zamawiający zastępuje SWZ (zmiana 2) – SWZ (zmiana 3). 

Zamawiający zastępuje załącznik nr 1 zmiana do SWZ – załącznikiem nr 1 zmiana 2 do SWZ. 

Zamawiający zastępuje załącznik nr 2 do SWZ – załącznikiem nr 2 zmiana do SWZ. 

Zamawiający zastępuje załącznik nr 4 zmiana do SWZ: Wzór Umowy – załącznikiem 4 zmiana 2 do 

SWZ: Wzór Umowy. 

 

Zamawiający zmienił ogłoszenie o zamówieniu w zakresie wyżej wymienionych zmian. 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ, stanowią integralną część 

SWZ i dokumentów postępowania. 

 

 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych  

Sylwia Frąckowiak  

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

http://www.iml.biz.pl/
mailto:iml@iml.biz.pl

		2022-10-27T08:23:48+0200




